Immediatus in archipresbyterali beneficio successor, sacerdos Ioan
nes Garuffi, licet in actu concursus sese, prouti et alii concurrentes, me
moratae pensioni satisfaciendae obligasset, si ipsi paroecia obveniret; 
tamen statim vix eam adeptus est, penes civile gubernium institit, ut 
praedictae pensionis onere liberaretur, eo quod in Curia Episcopali ple
raque testimonia fidelium paroeciae S. Mariae de Cento asservarentur, 
quibus adstruebatur, praebendam huius Ecclesiae nequaquam assequi 
censum a suo antecessore declaratum. Verumtamen frustra; immo ob 
id male factum ecclesiasticas meruit censuras ; proinde impositam bene
ficio suo pensionem solvere coactus est. 

Defuncto Ioanne Garuffi, ad Ecclesiam archipresbyteralem S. Ma
riae loci Cento nominatus fuit sacerdos Marianus Pascucci, qui per 
biennium a solvenda pensione abstinuit. Quum autem ad solvendum 
incitaretur, ne id faceret, causam detulit ad S. Congregationem Concilii, 
spe fretus exonerationis ab omni pensione solvenda. Praecipuum suae 
spei argumentum nitebatur hoc facto, quod Marianus Pascucci revera 
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contigisse affirmabat, scilicet sacerdotem Petrum Bianchi, ad obtinendam 
pensionis translationem ad Ecclesiam S. Mariae de Cento, notabiliter 
redditus huiusmet Ecclesiae adauxisse, facta cumulatione fructuum bene
ficii paroecialis cum quodam pio legato, cuius titularis Ecclesiae S. Ma
riae est merus administrator; atque ex adverso notabiliter redditus 
paroecialis Ecclesiae SS. Ioannis Evangelistae et Rochi in civitate Ari
minen. imminuisse. Affirmabat insuper ad hunc quoque finem sacerdo
tem Bianchi a suis paroecianis, aucupatum eorumdem bonam fidem, 
extorsisse signatam testificationem de consensu quoad impositionem 
memoratae pensionis. Inde exortum obreptionis vitium in Bulla Ponti
ficia de translatione praedictae pensionis. 

Verum iudicii exitus Mariani Pascucci spem fefellit. Etenim S. Con
gregatio Concilii impositionem pensionis in casu servandam esse cen
suit : attentis tamen omnibus, eamdem pensionem ad libellas italicas 500 
in perpetuum redegit sequenti responso : Die 26 Aprilis 1902 - Esse 
locum reductioni pensionis ad 500 libellas. 

Quum hanc S. Congregationis Concilii decisionem aegre ferret 
sacerdos Marianus Pascucci, aliam decisionem ab eadem S. Congrega
tione provocavit ; quae ita respondit : Die 28 Februarii 1903 - In decisis 
et ad mentem. Mens est quod pensio ita reducta, solvenda sit etiam quoad 
praeteritum. 

Contra hanc sententiam sacerdos Marianus Pascucci etiam appel
lavit. Verum S. Congregatio Concilii absolute respondit: Die 10 Maii 1908 
- In decisis ; - datisque Ordinario instructionibus, monebat, praeviso casu 
quod Archipresbyter non obtemperasset : Episcopus procedat contra paro
chum Pascucci ad tramitem litterarum diei 26 Novembris 1906. Quae qui
dem litterae comminabantur suspensionem a divinis ipso facto incur
rendam. 

Revera archipresbyter Pascucci statim non obtemperavit ; sed post
quam elabi sivisset octodecim menses quin debito satisfaceret, tandem, 
ecclesiasticis adactus censuris, duorum praeteritorum annorum ratam 
partem solvit, pollicitus per nummarias syngraphas sese ceteras solu-
turum. 

Conqueritur Marianus Pascucci, quum syngraphas ipsas constituta 
die permutare non valuisset, tum a Curia Episcopali, tum a parocho 
Ecclesiae SS. Ioannis et Rochi in civitate Ariminen. atrocem sibi illatam 
iniuriam, proptereaquod a civili magistratu obtinuerit, ad redimendum 
creditum, ut venderetur in publicis nundinis atque in platea loci Cento 
frumentum ad redditus suae paroeciae spectans, cum maximo fidelium 
scandalo. Quum autem in eo animi consilio persisteret, sese imparem 
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prorsus esse memoratae pensioni solvendae propter reddituum sui paroe
cialis beneficii exiguitatem, Pontificia Commissione impetrata, promovit 
recursum ad hoc Supremum Signaturae Apostolicae Tribunal pro novo 
iudicio. 

Causa igitur funditus pertractata est in Ordinaria Supremi Tribu
nalis Sessione, habita in aedibus Vaticanis die decima sexta-mensis 
Iulii an. 1910, relatore Emo P. D. Francisco de Paula Card. Cassetta, 
propositoque dubio iam antea inter partes concordato scilicet : 

An et qua mensura constitutio pensionis sustineatur in casu? 

Eminentissimi Iudices responderunt : 
Dilata, et ad mentem. 

Mens autem fuit ut probus et rei agrariae expertus penitusque vir 
cum consensu partium litigantium ab Episcopo Ariminensi deligeretur, 
cui de mandato Supremi Apostolicae Signaturae Tribunalis ac sub iuris
iurandi religione munus committeret redditus tum paroecialis Ecclesiae 
SS. Ioannis Evangelistae et Rochi (vulgo S. Augustini) in civitate Ari
minen., tum paroecialis seu archipresbyteralis Ecclesiae S. Mariae loci 
Cento computandi, habita praesertim ratione fructuum in postremo de
cennio perceptorum ab utraque Ecclesia. 

Facta est equidem huiusmodi computatio, sive, ut vulgo audit, 
Perizia, ab lllmo viro Romualdo Casicci et ad Supremum hoc Tribunal 
transmissa, quod in Ordinaria Sessione habita die decima septima elapsi 
mensis Iunii 1911 causam definivit supra memorato dubio respondens: 

Pensionem ad libellas annuas centum et quinquaginta reducendam 
esse. Quoad vero pensionis praeteritorum annorum solutionem, archipre
sbyterum Marianum Pascucci non esse inquietandum. 

De expensis autem iudicialibus Supremum idem Tribunal constituit, 
eas inter partes esse compensandas.